
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA SENZA BANDO, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN'APPLICAZIONE
WEB  PER  LA  CREAZIONE,  LA  PUBBLICAZIONE  E  LA  GESTIONE  DI  COLLEZIONI  ETEROGENEE  DI  DATI  E  RISORSE,
PUBBLICAMENTE  ACCESSIBILI,  NELL’AMBITO  DEL  PIANO  NAZIONALE  RIPRESA  E  RESILIENZA  (PNRR)  MISSIONE  4,
“ISTRUZIONE  E  RICERCA”  COMPONENTE  2,  “DALLA  RICERCA  ALL’IMPRESA”  INVESTIMENTO  3.1,  “FONDO  PER  LA
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO H2IOSC CUP
B63C22000730005 CIG A01C0CBBDD 

Verbale n. 1

Presso la sede dell’Istituto per il Lessico Intellettuale Europeo e Storia delle Idee del Consiglio Nazionale delle Ricerche, via 
Carlo Fea 2, Roma (nel seguito: CNR-ILIESI), alle ore 14:30 del 06/12/2023, 

PREMESSO CHE 

1. La Stazione Appaltante Istituto per il Lessico Intellettuale Europeo e Storia delle Idee (ILIESI) del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, con Decisione a contrarre prot. AMMCEN n. 300646 del 11/10/2023 ha autorizzato la procedura di acquisizione 
della fornitura di cui si tratta, mediante procedura negoziata sotto soglia a invito, utilizzando quale strumento di 
negoziazione la piattaforma telematica messa a disposizione da CONSIP in modalità ASP, con un importo complessivo 
dell’appalto pari a € 200.000,00, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge;
2. si è ottemperato agli obblighi di pubblicazione previsti dalle norme in vigore e la gara è stata pubblicata in data 
27/10/2023 sulla piattaforma ASP, con termine per la presentazione delle offerte il 29-11-2023; a seguito della segnalazione 
via PEC da parte di un Operatore Economico di impedimenti tecnici al caricamento a sistema della documentazione di gara  
precedentemente alla data di scadenza della RDO, per favor participationis, come da indicazioni del supporto Mepa, è stata 
prorogata la data di scadenza alle ore 14:00 del giorno 04/12/2023 per permettere la risoluzione dei problemi tecnici 
riscontrati;
3. il giorno 04/12/2023 alle ore 14:35 il RUP, coadiuvato dal gruppo di supporto e dalla commissione nel frattempo 
nominati, accede alla procedura in oggetto sulla piattaforma ASP e apre la seduta telematica per la verifica della 
documentazione amministrativa relativa alle offerte pervenute entro i termini di scadenza;
4. iniziato l’esame della documentazione amministrativa degli operatori partecipanti (6 sui 27 invitati):
A.G.T. ENTERPRISE S.R.L., KIREY S.R.L., LINKS MANAGEMENT AND TECHNOLOGY S.P.A., NET7 SRL, M.E.T.A., REALE & 
PARTNERS SRL (RTI costituendo),
sono state riscontrate insufficienze dovute a errori materiali e carenze;
4. le insufficienze della documentazione sono state risolte per integrazione diretta o alternativamente sono state 
tempestivamente comunicate agli operatori partecipanti, richiedendo in soccorso istruttorio le necessarie integrazioni 
attraverso le funzioni di comunicazione della piattaforma di gara;
5. le integrazioni richieste sono state fornite attraverso lo stesso canale dagli operatori interessati,

ad esame ricapitolativo la documentazione risulta infine per ciascuno completa e corretta;

CONCLUSO PERTANTO L’ESAME, 

il RUP attesta la completezza e correttezza della documentazione amministrativa presentata da tutti gli operatori sopra 
elencati.
Alle ore 15:36 il RUP procede ad ammettere tutti gli operatori alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche e 
dichiara chiusa la seduta.

Il RUP

Istituto per il Lessico Intellettuale Europeo e Storia delle Idee
Consiglio Nazionale delle Ricerche


	Istituto per il Lessico Intellettuale Europeo e Storia delle Idee
	Consiglio Nazionale delle Ricerche

		2023-12-06T15:48:43+0100
	Enrico Pasini




